
REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 31 DE 2023

(  10 de Abril de 2023  )

"Por la cual se otorga la Matrícula Profesional y se expide la Tarjeta Profesional
correspondiente"

El PRESIDENTE DEL CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS,

En ejercicio de sus atribuciones legales y en especial de las conferidas por la Ley 60 de 1981,
el Decreto Reglamentario 2718 de 1984 y la Resolución No. 0952 del 06 de julio de 2022 "Por
medio de la cual se aprueba el Acuerdo 01 de 2022 del Consejo Profesional de Administración
de Empresas"

CONSIDERANDO

Que el Consejo Profesional de Administración de Empresas fue creado por la Ley 60 de 1981
y reglamentado a través del Decreto 2718 de 1984, donde su artículo 11 establece que
funcionará como un organismo adscrito al despacho del Ministro de Desarrollo Económico, en
la actualidad Ministro de Comercio, Industria y Turismo.

Que el referido Decreto Reglamentario establece que el Consejo Profesional de
Administración de Empresas será presidido por el Ministro de Desarrollo Económico en la
actualidad Ministro de Comercio, Industria y Turismo o, en su defecto, por su delegado
personal.

Que mediante la Resolución No. 99 del 23 de enero de 2023, el doctor HERNAN ALONSO
ZUÑIGA CARVAJAL, fue nombrado en el empleo de Director Técnico de la Dirección de
Regulación del Ministerio de Comercio, Industria y Turismo, quien tomó posesión de su cargo
según el acta No. 40 del 23 de enero de 2023. En virtud de su cargo, le fue delegada la
representación del Ministro de Comercio, Industria y Turismo ante el Consejo Profesional de
Administración de Empresas, según la resolución 1003 del 29 de septiembre de 2020.

Que el artículo cuarto de la Ley 60 de 1981 establece "Para ejercer la Profesión de
Administrador de Empresas en el territorio de la República, se deberán llenar los siguientes
requisitos: a) Título Profesional, expedido por Institución de Educación Superior aprobada por
el Gobierno Nacional; b) Matrícula Profesional, expedida por el Consejo Profesional de
Administración de Empresas."

Que el literal c) del artículo 9 de la ley 60 de 1981 faculta al Consejo Profesional de
Administración de Empresas para expedir la matrícula a los profesionales que llenen los

Página 1 de 22



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 31 DE 2023

requisitos y fijar los derechos correspondientes.

Que la Ley 20 de 1988 estableció la equivalencia entre las profesiones de Administración de
Empresas y Administración de Negocios, extendiendo a esta última la definición, actividades,
requisitos, sanciones, matrícula, título, que por la Ley 60 de 1981 se establecen para los
profesionales de la Administración de Empresas.

Que el Decreto reglamentario en su artículo 21 consagra: "El certificado y la tarjeta son los
documentos que habilitan y acreditan al Administrador de Empresas para el ejercicio legal de
la profesión, al tenor de lo dispuesto por la Ley 60 de 1981 y del presente decreto..."

Que el artículo 19 párrafo 1 y 2 del Decreto 2718 de 1984 reglamenta: "Si la documentación
presentada cumple los requisitos de que trata el artículo 17 del presente Decreto, el Consejo
deberá expedir en el término de veinte (20) días hábiles, resolución motivada otorgando al
interesado su matrícula profesional, con derecho a ejercer en todo el territorio nacional la
profesión de Administrador de Empresas.

Si la documentación presentada no cumple con los requisitos establecidos en el artículo 17 de
este decreto, se requerirá al interesado para que aporte los que hagan falta; este
requerimiento interrumpe el término que tiene el Consejo Profesional para decidir, el cual
comenzará a correr una vez se hayan cumplido los requisitos en debida forma".

Que corresponde al Consejo Profesional de Administración de Empresas verificar que los
documentos presentados por los solicitantes fueron expedidos por quienes lo certifican y que
los hechos que constan en ellos son fidedignos.

Que los administradores de empresas, administradores de negocios y demás profesionales de
las denominaciones aplicables, que a continuación se relacionan, presentaron su solicitud de
expedición de la matrícula profesional. Una vez revisada la totalidad de las solicitudes, se
observó que las mismas reúnen el lleno de los requisitos legales establecidos para el
otorgamiento de la matrícula profesional.

1 - ZULEYMA ROCIO ACEVEDO SARMIENTO
2 - JENNY ALEXANDRA AGUDELO POVEDA
3 - LINA MARIA AGUDELO LESMES
4 - ANGIE JOHANA AGUILAR RAMOS
5 - MARIA FERNANDA AGUILERA BELTRAN
6 - LEIDY YOHANA AGUIRRE GONZALEZ
7 - MARLON DAVID ALBAN SILVA

Página 2 de 22



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 31 DE 2023

8 - VALENTINA  ALBAN AREVALO
9 - ROSA ANGELICA ALVAREZ MORENO
10 - SANDRA MILENA ALVAREZ ESPINOSA
11 - CAROLINA MARIA ALZATE RAMIREZ
12 - ROCIO NAYIBE AMAYA CAICEDO
13 - MICHELL CAROLINA AMORTEGUI DUARTE
14 - KELLY DAYANA ARCINIEGAS MANRIQUE
15 - JULIAN RODRIGO ARIAS ROMERO
16 - KATHERINE  ARISMENDY GUEZLAN
17 - LAURA MAGELLY ARIZA SUAREZ
18 - JOHN FEDERICO BALLEN GOMEZ
19 - CHRISTIANSSEN YAMIT BARRETO SANCHEZ
20 - EDISON  BARRETO FURQUES
21 - LETHSLY PATRICIA BASTOS BARRIOS
22 - SILVIA NATALIA BAUTISTA DUARTE
23 - GERALDINE  BETANCUR ESPINOSA
24 - KELLEN PAOLA BONFANTE NUÑEZ
25 - DIANA ALEXANDRA BUITRAGO MOTTA
26 - ALBERTO NICOLAS CABRERA RIVEIRA
27 - FERNANDO GABRIEL CANTILLO MARQUEZ
28 - JUAN SEBASTIAN CAPOTE CASTRO
29 - LINA MARIA CARDONA QUINTERO
30 - MARISOL  CARRANZA LEON
31 - KAREN DAYANA CARRASCAL MORALES
32 - LUZ KARINE CASTAÑEDA MEDINA
33 - GERALDINE  CASTELLANOS CONTRERAS
34 - DIANA MARCELA CEDEÑO 
35 - LAURA ISABELLA CHAVES SERNA
36 - EDISSON MAURICIO CHAVEZ MELO
37 - BRAYAN AMED CONTRERAS MOLINA
38 - FERNEY ALONSO CORTES GARCIA
39 - ROLANDO DAVID COTES LOPEZ
40 - LUISA FERNANDA CRUZ VASALLO
41 - NATALIA MILENA CRUZ ZAPATA
42 - CRISTIAN CAMILO CUELLAR POVEDA
43 - YUDY YASMIN DIAZ PONARE
44 - MERY  DIAZ TOVAR
45 - ELEONORA INES LILIANA DIAZ TIGREROS
46 - JULIAN FERNANDO DIAZ PELAEZ

Página 3 de 22



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 31 DE 2023

47 - VICTOR JOSUE ESLAVA SANABRIA
48 - JAIRO ADOLFO FORERO CASTAÑEDA
49 - LEIDY JOHANA FRANCO CASTAÑEDA
50 - MARIA ALEJANDRA GAITAN GARCIA
51 - LEANDRA  GALINDO MONTERO
52 - GYORDY ALEANDRO GALVEZ SALAZAR
53 - ORLANDO  GARCIA GARCIA
54 - JIMFRETH  GARCIA ALVARADO
55 - LIZETH YARE GARCIA GARCIA
56 - ANDRES FELIPE GOMEZ PIEDRAHITA
57 - IVAN RAFAEL GOMEZ CUADRO
58 - LUIS FERNANDO GOMEZ SANTAMARIA
59 - ALBERTO ELIAS GOMEZ PALACIO
60 - ELIDIA BEATRIZ GOMEZ ROJAS
61 - YENNY PAOLA GUTIERREZ PERDOMO
62 - GISSEL TATIANA GUTIERREZ PARDO
63 - JULIANA ANDREA HERNANDEZ ROBAYO
64 - CHRISTIAN MANUEL HERNANDEZ SANCHEZ
65 - SANDRA LILIANA HURTADO AZUERO
66 - JUAN DAVID IBARRA INSUASTY
67 - EILEEN KATHERINE JANACET ORTEGA
68 - LAURA CRISTINA JIMENEZ SANCHEZ
69 - ANA YURLEY JUEZ CASTILLO
70 - JAIME ANDRES LAGOS JOJOA
71 - ROSA MARIA LEMUS BOLAÑO
72 - CARLOS ANDRES LOPEZ CARMONA
73 - WILLIAM ENRIQUE LOPEZ JAIMES
74 - JENNY VANESSA LOPEZ GOMEZ
75 - ANGIE JULIETH LOPEZ SUAREZ
76 - JHON ANDRES LOPEZ JARAMILLO
77 - ANGELA MARIA MALDONADO ESCUDERO
78 - HASIVE  MANRIQUE JALILIE
79 - SANDRA LILIANA MARIN QUINTERO
80 - CATHERINE YULIETH MARTIN GARCIA
81 - WILFRED  MARTINEZ GOMEZ
82 - CHARID MARIA MATUTE HERNANDEZ
83 - RAUL CRISTIAN MENDIVIL 
84 - ANABEL PAOLA MENDOZA DE LUQUE
85 - MARCELA  MORENO GOMEZ

Página 4 de 22



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 31 DE 2023

86 - DIDIER ALEJANDRO MORENO ALBARRACIN
87 - JOICER  MORENO SILVA
88 - YANETH LUZMILA NAVARRETE CHICAGUY
89 - ANDRES FELIPE NOSSA BALLESTEROS
90 - CARLOS ARLEY ONATRA ROMERO
91 - ANGELA  OYOLA VEGA
92 - LUISA FERNANDA PACHON ARIAS
93 - PAULA ANDREA PAZ MARTINEZ
94 - YOHAN ALEXANDER PINILLA PINILLA
95 - YOLANDA KARELY PINTO GOMEZ
96 - KATHERIN PAOLA PINZON NAVARRETE
97 - LAURA VALENTINA POLANCO GARZON
98 - ANA MARIA PRETELL VERA
99 - CLAUDIA  PULIDO BARRAGAN
100 - KETTY  PUSHAINA GONZALEZ
101 - LUZ DARY RAMIREZ MANTILLA
102 - DIANA CAROLINA RAMOS CADENA
103 - BRYAN STHEP RENGIFO CHAVARRO
104 - OMAR  REYES SERPA
105 - MANUEL FELIPE REYES GONZALEZ
106 - DIDIER SIMON RIASCOS RIASCOS
107 - DORA CRISTINA RINCON RODRIGUEZ
108 - SANDRA MILENA ROBAYO BARRERA
109 - ELIA MARIA RODRIGUEZ DIAZ
110 - LAURELINA  RODRIGUEZ RODRIGUEZ
111 - JANETH  RODRIGUEZ DIAZ
112 - MONICA  RODRIGUEZ LAGOS
113 - NICOLAS STIVEN RODRIGUEZ MARTINEZ
114 - MARIA PAZ RODRIGUEZ RAMIREZ
115 - NICOLAS STEVEN ROJAS MARTINEZ
116 - ANDREA CONSUELO ROZO DAZA
117 - MICHELL ADRIAN RUBIO RUIZ
118 - DANIEL  RUEDA BORJA
119 - SOFIA  RUIZ GONZALEZ
120 - YOJAX  SALAMANCA ZAMBRANO
121 - DANIELA  SALAZAR OSORNO
122 - LORENA  SANCHEZ TORRRES
123 - DANIELA ALEJANDRA SANCHEZ RODRIGUEZ
124 - DIANA CAROLINA SOTO OSORIO

Página 5 de 22



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 31 DE 2023

125 - JOSE BENANCIO SOTO ADARVE
126 - SHIRLEY JOHANNA SUAREZ ACUÑA
127 - LILIANA ELENA TATIS BALLESTAS
128 - FRANLY VANESSA TELLEZ PERALTA
129 - VICENTE RAUL TORO ORTIZ
130 - PAOLA ANDREA TORRES ROJAS
131 - PAULA BIBIAN TRIVIÑO GARAVITO
132 - JONATHAN DAVID VALDEZ RUBIO
133 - GALIA MARGARITA VARGAS COHEN
134 - LUIS FERNEY VARGAS CACERES
135 - OSWALDO  VARGAS MARTINEZ
136 - FERLEY  VARGAS DIAZ
137 - YERALDIN  VASQUEZ PIMIENTO
138 - LEYDY NATALI VELANDIA MALAGON
139 - DIANA CAROLINA VILLA 
140 - GUSTAVO ALBERTO VIVEROS MARIÑO
141 - SEBASTIAN  ZAPATA ZAPATA
142 - ANDRES FELIPE ZAPATA BERRIO
143 - LUIS FERNANDO ZAPATA ATEHORTUA
144 - LINA MARCELA ZEA FONSECA

Que, en virtud de lo anterior, el Consejo Profesional de Administración de Empresas,

RESUELVE

ARTÍCULO PRIMERO: Otorgar la Matrícula Profesional y expedir la correspondiente Tarjeta
Profesional a los siguientes profesionales:

1 - ZULEYMA ROCIO ACEVEDO SARMIENTO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1100956774, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DE SAN GIL - UNISANGIL . Matrícula profesional No. 173355.

2 - JENNY ALEXANDRA AGUDELO POVEDA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1012366430, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 173356.

3 - LINA MARIA AGUDELO LESMES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1024570730, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 173357.

Página 6 de 22



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 31 DE 2023

4 - ANGIE JOHANA AGUILAR RAMOS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1120383761, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 173358.

5 - MARIA FERNANDA AGUILERA BELTRAN, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1012442736, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS COMERCIALES, graduada en la
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA. Matrícula profesional No. 173359.

6 - LEIDY YOHANA AGUIRRE GONZALEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1036634603, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 173360.

7 - MARLON DAVID ALBAN SILVA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1061711231, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL
CAUCA. Matrícula profesional No. 173361.

8 - VALENTINA  ALBAN AREVALO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1151965141, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
AUTONOMA DE OCCIDENTE. Matrícula profesional No. 173362.

9 - ROSA ANGELICA ALVAREZ MORENO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1016058854, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No.
173363.

10 - SANDRA MILENA ALVAREZ ESPINOSA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
22624765, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA SAN MARTIN. Matrícula profesional No. 173364.

11 - CAROLINA MARIA ALZATE RAMIREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
39191513, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA CEIPA. Matrícula profesional No. 173365.

12 - ROCIO NAYIBE AMAYA CAICEDO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
52153274, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD ANTONIO
NARIÑO. Matrícula profesional No. 173366.

13 - MICHELL CAROLINA AMORTEGUI DUARTE, identificada con la cédula de ciudadanía

Página 7 de 22



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 31 DE 2023

No. 1030651000, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 173367.

14 - KELLY DAYANA ARCINIEGAS MANRIQUE, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1022366539, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 173368.

15 - JULIAN RODRIGO ARIAS ROMERO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1076623427, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 173369.

16 - KATHERINE  ARISMENDY GUEZLAN, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1127962012, , graduada en la UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL CENTRO, VENEZUELA.
Matrícula profesional No. 173370.

17 - LAURA MAGELLY ARIZA SUAREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1098711038, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 173371.

18 - JOHN FEDERICO BALLEN GOMEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1072712509, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 173372.

19 - CHRISTIANSSEN YAMIT BARRETO SANCHEZ, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 1070964697, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 173373.

20 - EDISON  BARRETO FURQUES, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1073239876, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No.
173374.

21 - LETHSLY PATRICIA BASTOS BARRIOS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1065917353, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA DEL CARIBE - CECAR. Matrícula profesional No. 173375.

22 - SILVIA NATALIA BAUTISTA DUARTE, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1005105868, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SANTO
TOMAS. Matrícula profesional No. 173376.

Página 8 de 22



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 31 DE 2023

23 - GERALDINE  BETANCUR ESPINOSA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1000752097, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
ANTIOQUIA. Matrícula profesional No. 173377.

24 - KELLEN PAOLA BONFANTE NUÑEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1143361816, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
TECNOLOGICA DE BOLIVAR. Matrícula profesional No. 173378.

25 - DIANA ALEXANDRA BUITRAGO MOTTA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
52388653, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSIDAD PILOTO DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 173379.

26 - ALBERTO NICOLAS CABRERA RIVEIRA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1082924574, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL
MAGDALENA. Matrícula profesional No. 173380.

27 - FERNANDO GABRIEL CANTILLO MARQUEZ, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 1049940941, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 173381.

28 - JUAN SEBASTIAN CAPOTE CASTRO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1061770460, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL
CAUCA. Matrícula profesional No. 173382.

29 - LINA MARIA CARDONA QUINTERO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
31424875, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 173383.

30 - MARISOL  CARRANZA LEON, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1111202958,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA
MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 173384.

31 - KAREN DAYANA CARRASCAL MORALES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1102866675, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA DEL CARIBE - CECAR. Matrícula profesional No. 173385.

32 - LUZ KARINE CASTAÑEDA MEDINA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1032453055, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION

Página 9 de 22



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 31 DE 2023

UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 173386.

33 - GERALDINE  CASTELLANOS CONTRERAS, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1014242261, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No.
173387.

34 - DIANA MARCELA CEDEÑO , identificada con la cédula de ciudadanía No. 1144183031,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD ANTONIO NARIÑO.
Matrícula profesional No. 173388.

35 - LAURA ISABELLA CHAVES SERNA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1007231377, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS COMERCIALES, graduada en la
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA. Matrícula profesional No. 173389.

36 - EDISSON MAURICIO CHAVEZ MELO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1012339416, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA LATINA - UNILATINA. Matrícula profesional No. 173390.

37 - BRAYAN AMED CONTRERAS MOLINA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1045739702, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 173391.

38 - FERNEY ALONSO CORTES GARCIA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
79639501, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 173392.

39 - ROLANDO DAVID COTES LOPEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
77159372, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD POPULAR
DEL CESAR. Matrícula profesional No. 173393.

40 - LUISA FERNANDA CRUZ VASALLO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1001167748, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS COMERCIALES, graduada en la
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA. Matrícula profesional No. 173394.

41 - NATALIA MILENA CRUZ ZAPATA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1140901750, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SIMON
BOLIVAR. Matrícula profesional No. 173395.

Página 10 de 22



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 31 DE 2023

42 - CRISTIAN CAMILO CUELLAR POVEDA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1023930665, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 173396.

43 - YUDY YASMIN DIAZ PONARE, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1127390442, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 173397.

44 - MERY  DIAZ TOVAR, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1082129996,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA DEL
AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 173398.

45 - ELEONORA INES LILIANA DIAZ TIGREROS, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 66931837, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
INSTITUTO DE EDUCACION TECNICA PROFESIONAL DE ROLDANILLO. Matrícula
profesional No. 173399.

46 - JULIAN FERNANDO DIAZ PELAEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1113686052, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la PONTIFICIA
UNIVERSIDAD JAVERIANA. Matrícula profesional No. 173400.

47 - VICTOR JOSUE ESLAVA SANABRIA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1100955392, PROFESIONAL EN GESTION EMPRESARIAL, graduado en la UNIVERSIDAD
INDUSTRIAL DE SANTANDER. Matrícula profesional No. 173401.

48 - JAIRO ADOLFO FORERO CASTAÑEDA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
11229374, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 173402.

49 - LEIDY JOHANA FRANCO CASTAÑEDA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1112779998, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 173403.

50 - MARIA ALEJANDRA GAITAN GARCIA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1001970795, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
CARTAGENA. Matrícula profesional No. 173404.

51 - LEANDRA  GALINDO MONTERO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1109299281, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION

Página 11 de 22



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 31 DE 2023

UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 173405.

52 - GYORDY ALEANDRO GALVEZ SALAZAR, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1053862843, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD CATOLICA
LUIS AMIGO. Matrícula profesional No. 173406.

53 - ORLANDO  GARCIA GARCIA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1144211340,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD ICESI. Matrícula
profesional No. 173407.

54 - JIMFRETH  GARCIA ALVARADO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1016013784, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD LA GRAN
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 173408.

55 - LIZETH YARE GARCIA GARCIA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1113650325, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA ANTONIO JOSE CAMACHO. Matrícula profesional No. 173409.

56 - ANDRES FELIPE GOMEZ PIEDRAHITA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1214721301, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduado en la
CORPORACION UNIVERSITARIA LASALLISTA. Matrícula profesional No. 173410.

57 - IVAN RAFAEL GOMEZ CUADRO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1047489371, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA TECNOLOGICO COMFENALCO - CARTAGENA. Matrícula profesional No.
173411.

58 - LUIS FERNANDO GOMEZ SANTAMARIA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
79633495, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 173412.

59 - ALBERTO ELIAS GOMEZ PALACIO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1120748377, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE
ANTIOQUIA. Matrícula profesional No. 173413.

60 - ELIDIA BEATRIZ GOMEZ ROJAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1081418183, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
SURCOLOMBIANA. Matrícula profesional No. 173414.

Página 12 de 22



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 31 DE 2023

61 - YENNY PAOLA GUTIERREZ PERDOMO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1121895647, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA AUTONOMA DE NARIÑO - AUNAR. Matrícula profesional No. 173415.

62 - GISSEL TATIANA GUTIERREZ PARDO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1000269655, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS Y GESTORA AMBIENTAL, graduada en la
FUNDACION UNIVERSITARIA MONSERRATE. Matrícula profesional No. 173416.

63 - JULIANA ANDREA HERNANDEZ ROBAYO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
40442399, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 173417.

64 - CHRISTIAN MANUEL HERNANDEZ SANCHEZ, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 1090508634, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
FRANCISCO DE PAULA SANTANDER. Matrícula profesional No. 173418.

65 - SANDRA LILIANA HURTADO AZUERO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1030537364, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 173419.

66 - JUAN DAVID IBARRA INSUASTY, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1086135833, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
PONTIFICIA BOLIVARIANA. Matrícula profesional No. 173420.

67 - EILEEN KATHERINE JANACET ORTEGA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1050039272, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
CARTAGENA. Matrícula profesional No. 173421.

68 - LAURA CRISTINA JIMENEZ SANCHEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1039457574, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
ANTIOQUIA. Matrícula profesional No. 173422.

69 - ANA YURLEY JUEZ CASTILLO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1125551063, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSITARIA
VIRTUAL INTERNACIONAL. Matrícula profesional No. 173423.

70 - JAIME ANDRES LAGOS JOJOA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 98393239,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE NARIÑO. Matrícula
profesional No. 173424.

Página 13 de 22



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 31 DE 2023

71 - ROSA MARIA LEMUS BOLAÑO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1082854384, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
MAGDALENA. Matrícula profesional No. 173425.

72 - CARLOS ANDRES LOPEZ CARMONA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1012339299, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION DE
EDUCACION SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 173426.

73 - WILLIAM ENRIQUE LOPEZ JAIMES, identificado con la cédula de ciudadanía No.
79683013, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 173427.

74 - JENNY VANESSA LOPEZ GOMEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1031144747, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 173428.

75 - ANGIE JULIETH LOPEZ SUAREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1024582194, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 173429.

76 - JHON ANDRES LOPEZ JARAMILLO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
72256186, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD SIMON
BOLIVAR. Matrícula profesional No. 173430.

77 - ANGELA MARIA MALDONADO ESCUDERO, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1116239096, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No.
173431.

78 - HASIVE  MANRIQUE JALILIE, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1035855340,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA DE
SABANETA. Matrícula profesional No. 173432.

79 - SANDRA LILIANA MARIN QUINTERO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1091655836, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
FRANCISCO DE PAULA SANTANDER. Matrícula profesional No. 173433.

80 - CATHERINE YULIETH MARTIN GARCIA, identificada con la cédula de ciudadanía No.

Página 14 de 22



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 31 DE 2023

1023927172, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 173434.

81 - WILFRED  MARTINEZ GOMEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 80149641,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA
GRANADA. Matrícula profesional No. 173435.

82 - CHARID MARIA MATUTE HERNANDEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1067896065, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
SINU. Matrícula profesional No. 173436.

83 - RAUL CRISTIAN MENDIVIL , identificado con la cédula de extranjería No. E-617906, ,
graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DE LA PROVINCIA DE BUENOS
AIRES, ARGENTINA. Matrícula profesional No. 173437.

84 - ANABEL PAOLA MENDOZA DE LUQUE, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1118838098, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE LA
GUAJIRA. Matrícula profesional No. 173438.

85 - MARCELA  MORENO GOMEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 52661638,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA DEL
AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 173439.

86 - DIDIER ALEJANDRO MORENO ALBARRACIN, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 1026307581, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 173440.

87 - JOICER  MORENO SILVA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1052974382,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE CARTAGENA.
Matrícula profesional No. 173441.

88 - YANETH LUZMILA NAVARRETE CHICAGUY, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 33646046, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DE SAN GIL - UNISANGIL . Matrícula profesional No. 173442.

89 - ANDRES FELIPE NOSSA BALLESTEROS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1106894095, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 173443.

Página 15 de 22



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 31 DE 2023

90 - CARLOS ARLEY ONATRA ROMERO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
86078094, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 173444.

91 - ANGELA  OYOLA VEGA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 26422057,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION UNIVERSITARIA
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 173445.

92 - LUISA FERNANDA PACHON ARIAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1053820468, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
NACIONAL DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 173446.

93 - PAULA ANDREA PAZ MARTINEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1192921184, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 173447.

94 - YOHAN ALEXANDER PINILLA PINILLA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1053343523, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC. Matrícula profesional No. 173448.

95 - YOLANDA KARELY PINTO GOMEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1073693391, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 173449.

96 - KATHERIN PAOLA PINZON NAVARRETE, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1022948652, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 173450.

97 - LAURA VALENTINA POLANCO GARZON, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1010134838, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 173451.

98 - ANA MARIA PRETELL VERA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1007384362,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA DEL
AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 173452.

99 - CLAUDIA  PULIDO BARRAGAN, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1069752448, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 173453.

Página 16 de 22



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 31 DE 2023

100 - KETTY  PUSHAINA GONZALEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
56085428, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE LA
GUAJIRA. Matrícula profesional No. 173454.

101 - LUZ DARY RAMIREZ MANTILLA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
37181063, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
FRANCISCO DE PAULA SANTANDER. Matrícula profesional No. 173455.

102 - DIANA CAROLINA RAMOS CADENA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1085339727, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA AUTONOMA DE NARIÑO - AUNAR. Matrícula profesional No. 173456.

103 - BRYAN STHEP RENGIFO CHAVARRO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1010044510, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 173457.

104 - OMAR  REYES SERPA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 91423275,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 173458.

105 - MANUEL FELIPE REYES GONZALEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1032493596, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 173459.

106 - DIDIER SIMON RIASCOS RIASCOS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1193092942, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL
CAUCA. Matrícula profesional No. 173460.

107 - DORA CRISTINA RINCON RODRIGUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1111454059, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION DE
EDUCACION SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 173461.

108 - SANDRA MILENA ROBAYO BARRERA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1022960071, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 173462.

109 - ELIA MARIA RODRIGUEZ DIAZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1104424385, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION

Página 17 de 22



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 31 DE 2023

UNIVERSITARIA DEL CARIBE - CECAR. Matrícula profesional No. 173463.

110 - LAURELINA  RODRIGUEZ RODRIGUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1093913984, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION DE
EDUCACION SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 173464.

111 - JANETH  RODRIGUEZ DIAZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1100962218,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA DE SAN
GIL - UNISANGIL . Matrícula profesional No. 173465.

112 - MONICA  RODRIGUEZ LAGOS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1233901665, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 173466.

113 - NICOLAS STIVEN RODRIGUEZ MARTINEZ, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 1007788030, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 173467.

114 - MARIA PAZ RODRIGUEZ RAMIREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1057606046, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduada en la
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC. Matrícula
profesional No. 173468.

115 - NICOLAS STEVEN ROJAS MARTINEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1019140163, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 173469.

116 - ANDREA CONSUELO ROZO DAZA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
52858132, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 173470.

117 - MICHELL ADRIAN RUBIO RUIZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1005372135, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 173471.

118 - DANIEL  RUEDA BORJA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1001672820,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA.
Matrícula profesional No. 173472.

Página 18 de 22



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 31 DE 2023

119 - SOFIA  RUIZ GONZALEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1039472481,
ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la UNIVERSIDAD EAFIT. Matrícula
profesional No. 173473.

120 - YOJAX  SALAMANCA ZAMBRANO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1073251011, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 173474.

121 - DANIELA  SALAZAR OSORNO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1097392221, ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
QUINDIO. Matrícula profesional No. 173475.

122 - LORENA  SANCHEZ TORRRES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1014226610, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
CIENCIAS APLICADAS Y AMBIENTALES UDCA. Matrícula profesional No. 173476.

123 - DANIELA ALEJANDRA SANCHEZ RODRIGUEZ, identificada con la cédula de
ciudadanía No. 1072670956, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la
UNIVERSIDAD DE SAN BUENAVENTURA. Matrícula profesional No. 173477.

124 - DIANA CAROLINA SOTO OSORIO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1017230186, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA MARIA CANO. Matrícula profesional No. 173478.

125 - JOSE BENANCIO SOTO ADARVE, identificado con la cédula de ciudadanía No.
6537249, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 173479.

126 - SHIRLEY JOHANNA SUAREZ ACUÑA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
40936463, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE LA
GUAJIRA. Matrícula profesional No. 173480.

127 - LILIANA ELENA TATIS BALLESTAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
22802481, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
CARTAGENA. Matrícula profesional No. 173481.

128 - FRANLY VANESSA TELLEZ PERALTA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1072712287, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 173482.

Página 19 de 22



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 31 DE 2023

129 - VICENTE RAUL TORO ORTIZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 94071281,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la PONTIFICIA UNIVERSIDAD
JAVERIANA. Matrícula profesional No. 173483.

130 - PAOLA ANDREA TORRES ROJAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1024571618, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
CENTRAL. Matrícula profesional No. 173484.

131 - PAULA BIBIAN TRIVIÑO GARAVITO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1070927110, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 173485.

132 - JONATHAN DAVID VALDEZ RUBIO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1090441998, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 173486.

133 - GALIA MARGARITA VARGAS COHEN, identificada con la cédula de ciudadanía No.
33286931, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA LOS LIBERTADORES. Matrícula profesional No. 173487.

134 - LUIS FERNEY VARGAS CACERES, identificado con la cédula de ciudadanía No.
94529465, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA CATOLICA LUMEN GENTIUM. Matrícula profesional No. 173488.

135 - OSWALDO  VARGAS MARTINEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1075665540, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 173489.

136 - FERLEY  VARGAS DIAZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1019049632,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIVERSITARIA
MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 173490.

137 - YERALDIN  VASQUEZ PIMIENTO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1000363437, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD LA GRAN
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 173491.

138 - LEYDY NATALI VELANDIA MALAGON, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1077085149, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION

Página 20 de 22



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 31 DE 2023

UNIVERSITARIA SAN MARTIN. Matrícula profesional No. 173492.

139 - DIANA CAROLINA VILLA , identificada con la cédula de ciudadanía No. 39578731,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA -
UDEC. Matrícula profesional No. 173493.

140 - GUSTAVO ALBERTO VIVEROS MARIÑO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1143249248, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE
PAMPLONA. Matrícula profesional No. 173494.

141 - SEBASTIAN  ZAPATA ZAPATA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1035230040, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA CATOLICA DEL NORTE. Matrícula profesional No. 173495.

142 - ANDRES FELIPE ZAPATA BERRIO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1007895803, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 173496.

143 - LUIS FERNANDO ZAPATA ATEHORTUA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
70756767, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 173497.

144 - LINA MARCELA ZEA FONSECA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1057602750, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
BOYACA. Matrícula profesional No. 173498.

Para habilitar el ejercicio profesional de Administrador de Empresas, Administrador de
Negocios y demás profesiones reconocidas, en el territorio de la República de Colombia, en
los términos de la Ley 60 de 1981, la Ley 20 de 1988 y el Decreto Reglamentario 2718 de
1984.

Página 21 de 22



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 31 DE 2023

ARTÍCULO SEGUNDO: En consecuencia, inscríbase a los solicitantes en el libro de registro
de matrículas profesionales y expídanse los correspondientes certificados de otorgamiento al
tenor del artículo 20 del Decreto 2718 de 1984

ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

ARTÍCULO CUARTO: Contra la presente Resolución procede el Recurso de Reposición en
los términos del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE

Dada en Bogotá, D.C., el 10 de Abril de 2023

Firmado digitalmente por Firmado digitalmente por

HERNAN ALONSO ZUÑIGA CARVAJAL NORMA LUCÍA BONILLA LONDOÑO
Presidente Secretaria

Proyectó: Jose Gregorio Leandro Viasus - Coordinador De Registro

Revisó: Gerhard Giovanni Espinosa Lievano - Profesional Gestión Jurídica

Aprobó: Olga Lucia Montes Gordillo - Directora Ejecutiva

La presente resolución se emitió en formato electrónico y ha sido firmada digitalmente para garantizar su plena

validez jurídica y probatoria según lo establecido en la Ley 527 de 1999. Su impresión será tenida en cuenta como

copia del original emitido en medios electrónicos.

Página 22 de 22


		2023-04-10T18:06:53+0000
	Bogota
	Firma resolución 9669 - REGISTRO


	

		2023-04-10T19:23:39+0000
	Bogota
	Firma resolución 9669 - JURIDICA


	

		2023-04-11T12:20:01+0000
	Bogota
	Firma resolución 9669 - DIREJE


	

		2023-04-11T15:27:28+0000
	Bogota
	Firma resolución 9669 - PRES


	

		2023-04-13T14:00:47+0000
	Bogota
	Firma resolución 9669 - SECR


	



